
令和４年８月吉日 

石川県教育委員会教育長 様 

各 教 育 事 務 所 長 様 

各市町教育委員会教育長 様 

各 小 中 学 校 長 様 

関 係 各 位 

羽咋市教育委員会教育長  八島 和彦 

羽咋市立羽咋中学校長  宮下 裕樹 

 

 

 

  令和４年度 石川県教育委員会指定 

        ＧＩＧＡスクール構想の実現に向けた教員のＩＣＴ活用指導力強化事業 

 

公開研究会のご案内 
 

 処暑の候 皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、羽咋中学校では、昨年度から石川県教育委員会より令和４年度「ＧＩＧＡスクール構想の実

現に向けた教員のＩＣＴ活用指導力強化事業」モデル校の指定を受け、関係の皆様のご指導をいただ

きながら、研究実践に取り組んでいます。 

 つきましては、下記のとおり公開研究会を開催いたします。ご多用な折とは存じますが皆様のご参

加をいただき、ご指導・ご助言を賜りますようご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 研究主題    「主体的・協働的に学び、高め合う生徒の育成」 

～ＩＣＴと対話による深い学びを目指して～ 

 

２ 期  日    令和４年１１月１４日（月） 

 

３ 会  場    羽咋市立羽咋中学校 

           〒925-0052  羽咋市中央町キ５９番地 

           TEL (0767)22-1135  FAX (0767)22-1336 

           E-mail hakui-j@edu.city.hakui.ishikawa.jp  

 

４ 日  程 

 

13:30   14:00  14:20  14:30      15:20 15:35      16:25       

受付 
概要 
説明 

移
動 

公開授業 
１年３組 
２年１組 
３年１組 

休
憩 
・ 
移
動 

教科別分科会 

 

５ 概要説明  14:00～14:20 



 

６ 公開授業  14:30～15:20 

学年組 教科 単元名 授業者 授業場所 

１年３組 数  学 平面図形 平面図形の見方をひろげよう 青山 圭志 １年３組教室 

２年１組 保健体育 武道（柔道） 脇田 昌紀 柔道場 

３年１組 社  会 国の政治の仕組み 坂  将汰 ３年１組教室 

 

７ 教科別分科会 15:35～16:25 

教科 授業者 会場 指導・助言 

数  学 青山 圭志 １年教室 
中能登教育事務所 

 指導主事  池島 弘一 

保健体育 脇田 昌紀 ２年教室 
中能登教育事務所 

 指導主事  山崎  洋 

社  会 坂  将汰 ３年教室 
中能登教育事務所 

 指導主事  西  勝也 

 ・分科会では意見の集約や取りまとめに「Google Jamboard」を使用します。 

 ・羽咋市内の参加者は、chromebook をお持ちください。 

 ・羽咋市外の参加者は、ご自身のスマートフォン等で参加していただきますので「Google Jamboard」

を事前にインストールしてください。 

 

８ 参加申込 

 ・参加を希望される方は９月３０日（金）までに、羽咋中学校ホームページの「参加申込フォーム」

からお申し込みください。 

 ・メールでのお申し込みもできます。ホームページから【申込様式】をダウンロードし、必要事項（市

町名、学校名、氏名、参加する教科別分科会）をご記入いただき、添付して送信ください。 

羽咋中学校メールアドレス hakui-j@edu.city.hakui.ishkiwaka.jp 

 ・羽咋市内の学校は２名までとし、分かれて教科別分科会に参加してください。 

 ・羽咋市外の学校は、原則１校１名までとします。ご希望の教科別分科会にお申し込みください。 

 

９ 感染症対策 

 ・発熱や咳等、風邪症状のある方は、ご遠慮ください。 

 ・マスクの着用、手指消毒、検温等の基本的な感染予防策の協力をお願いします。 

 ・感染の状況により予定を変更する場合もございますので、あらかじめご了承ください。 

 

 

 


